INDICIS VOLVMINIS PRIMI

FINIS

Nihil obstatANTONIVS CAN. D' AMELIO
Censor Theologus**Imprimatur**JOSEPH CAN. MOLINARI
Deputat.

E L E M E N T A
seu INSTITUTIONES
PHILOSOPHIAE CHRISTIANAE

CVM ANTIQVA ET NOVA COMPARATAE
auctore

CAIETANO SANSEVERINO

Metr. Eccl. Neap. Can.

3 voll. in 4 subdivisa

quorum in primo extat Epitome Histor. Philos.

altera editio diligentius emendata

Neapoli MDCCCLXXVI.

Cum Philosophiae Christianae cum antiqua et nova comparatae (quae nunc constat 7 voll. in-8°-magn.) cl. Auctor optime cognosceret, ipsam Operis amplitudinem in causa esse, quod in emetiendo toto curriculo plures anni necessarii prorsus forent; unde in Seminario, Lyceo, vel Collegio adhiberi non posset; ut in hac re, quoad eius fieri poterat, studiosam iuventutem adiuvaret, breviorem Cursum concinnandum statim suscepit. Hic Cursus inscriptus est Elementa, non quia prima tantum huius scientiae elementa continent, sed tali nomine donatus est, facta comparatione cum primo Opere prodere incepto. Haec enim Elementa tum propter tractationes rerum, quae ibi enucleantur, tum propter notarum copiam, eam amplitudinem praे se ferunt atque eruditioinem, ut vel ipsi Professores plurimum possint inde haurire.

In hoc Nuntio Signoriello usus adiutore, Logicae et Metaphysicae in Lyceo archiepiscopali neapolitano tunc antecessore, ac modo, uti diximus, Canonicatu in eadem Metropolitana Ecclesia adacto, completas ille evulgavit institutiones, quae tractatus reliquos in Operis copiosi septem voluminibus hucusque editis non contentos satis abunde complectuntur.

In Seminaris igitur vel Collegiis, ubi iuvenes eiusdem Auctoris *Compendium Philosophiae Christianae* pro primo cursu, uti textum, sequuntur, haec quatuor *Institutionum* volumina magno adiumento sunt ad melius declarandum, quod breviori calamo in ipso *Compendio* continetur. *Compendium* enim, ut alias innuimus, in illorum iuvenum utilitatem conscriptum est, qui primum studio philosophiae operam navare incipiunt.

Hi autem, si quid ingenii ipsis est, si quid amoris ad laborem, poterunt ad *Institutiones* confugere, ut ex eis ampliorem ac perfectiorem scientiam valeant sibi comparare. Hoc factum est, ut in pluribus Galliae Seminariis omnino necessariae habite sint pro iis discipulis, qui tribus, vel saltem duobus annis totum philosophiae cursum confidere iubentur. His *Institutionibus* si addantur duo parva volumina *Philosophiae Morales*, a Nuntio Signoriello lucubrata iuxta tutissima Aquinatis dogmata, habetur completa institutio totius philosophiae thomisticae. In cuius principiis evolvendis atque interpretandis is vitam suam consumpsit.

Sapienter vero haec Elementa latino idiomate exarata sunt, tum quia usus loquendi, quo Scholastici utuntur, cum sit totus illorum proprius, non satis exacte exprimi posset alio idiomate, tum quia haec doctrina philosophica iuvenibus Clericis debet viam sternere ad studium sacra- rum scientiarum, quae omnino latine tradendae sunt atque descendae.

Non est cur amplius moremur in Sanseverini Operis commendatione, quod apud viros doctos satis superque compertum habetur. Hoc unum tantum innuere sufficiat, quod opus, nunc denuo typis excusum, ampliorem tractationum formam praesefert, et castigatus mendis, quae ante irreperant, prodit.

Quatuor volumina, quibus opus ELEMENTA seu Institutiones PHILOSOPHIAE CHRISTIANAE includitur, comprehendunt pp. 1860 in-8°-magn., et **veneunt** Neapoli apud Officinam BIBLIOTHECAE CATHOLICAE Scriptorum (via vulgo dicta san-Giovanni-Maggiore-Pignatelli, in aedibus Fribrenianis),

pro Italia Libel. seu Lir. 16—quae pecunia per publicos tabellarios (vulgo Poste) litteris Camilli d' Amelio nomine inscriptis missa (ital. Vaglia Postali), aliis impensis omnino parcit.

Pro Gallia vero, Belgio, Hispania, Helvetia, Germania, aliisque regionibus, ubi una Litterarum taxatio pacta est (gall. Union postale), reliquis firmis, syngrapha transmissionis (gall. Mandat international de Poste, sive Consulaire) eidem Camillo d'Amelio inscripta ferre debet gall. Fr. 18.00.

Cui adhuc horum ELEMENTORVM tertii voluminis in duas partes distributi, aliqua deest, poterit unam vel alteram emere, solvens, pro Italia Lir. 3.20, pro Gallia aliisque regionibus, u. s. dictum est, gall. Fr. 3.60.

PHILOSOPHIA
CHRISTIANA

CVM ANTIQVA ET NOVA COMPARATA

AVCTORE

CAIETANO SANSEVERINO

Metropolitanae Ecclesiae Neapolitanae Canonico

IN

COMPENDIVM REDACTA

ad usum Scholarum Clericalium

Consentaneum est, ut ancillae quaedam Reginæ
serviant. Hanc igitur assumere doctrinam non
pigeat, quae veritati famulatur.

S. Ioann. Damasc., *Dialect.*, c. 1.

EDITIO QVINTA LOCVPLETIOR
ATQVE EMENDATOR

VOL. II.

NEAPOLI

APVD OFFICINAM BIBLIOTHECAE CATHOLICAE SCRIPTORVM

via vulgo dicta SAN-GIOVANNI-MAGGIORE-PIGNATELLI

in aedibus Fibrenianis

MDCCCLXXIX